
جوانگرایی 

اجباری!
این تابستان برای بازیکن هایی که بیشتر از 23سال 
 دارند، یک کابــوس بزرگ بوده اســت؛ چراکه 
سهمیه بزرگســالان در فوتبال باشگاهی ایران 
کم شده و سهمیه 25سال نیز مطلقا از بین رفته 
است. انتظار می رفت فدراسیون راهی برای تغییر 
این موضوع بیندیشد اما در آخرین به روز رسانی 
قوانین نیز این اتفاق رخ نداد تا برای فصل جدید 
بازیکنان شناخته شــده ای از فهرست تیمشان 
بیرون بمانند. در قوانین جدیــد، چه تغییراتی 
در سهمیه تیم ها اعمال شده اســت؟ آیا تیم ها 
می توانند روی افزایش سهمیه بزرگسالان حساب 
باز کنند؟ آیا اساسا باشگاه های فوتبال ایران برای 

این سطح از جوانگرایی آماده هستند؟

   فضایی که بازتر شد
پیش بینی می شد فدراسیون فوتبال در مواجهه 
با برخی از انتقادها، ســهمیه بزرگســالان را در 
تیم های لیگ برتری افزایش بدهد اما این سهمیه 
هنوز روی عدد 19 مانده است؛ یعنی هر مربی در 
لیگ برتر ایران نهایتا می تواند 19بازیکن بالای 
23سال داشته باشد؛ عددی که از همیشه کمتر 
به نظر می رسد. جالب اینکه فدراسیون تصمیم 
گرفته به فهرست بازیکنان زیر 21 و زیر 23سال 
باشــگاه ها یکی اضافه کند و در حقیقت فضای 
بازتری برای اســتفاده از نفرات جوان در فوتبال 
ایران به وجود بیاورد. این به آن معنی اســت که 
بسیاری از نام های شناخته شــده بیرون مانده از 
معادله های نقل و انتقالات، در فصل جدید در لیگ 

برتر به میدان نخواهند رفت.

    آیا شرایط فراهم است؟
نیت فدراسیون از تصویب چنین قوانینی، واضح 
اســت. آنها می خواهند فوتبال ایران را به طرف 
جوان تر شدن ســوق بدهند اما نباید یک مسئله 
مهم را هم نادیده گرفت. آیا فوتبال ایران در شرایط 
فعلی، سیستم کارآمدی برای معرفی و استفاده از 
پدیده های جوان دارد؟ آیا فوتبالیست ها در ایران 
قبل از 20سالگی به اوج می رسند و آماده بازی در 
لیگ برتر می شوند؟ شاید این قانون در درازمدت 
نتیجه بدهد اما در این فصل، وضعیت خاصی را در 
لیگ برتر حکمفرما می کند و تجربه را در تیم های 

مختلف به حداقل می رساند.

   خبر خوب برای خرج کنندگان
فدراســیون فوتبال یک تغییر مالــی مهم هم در 
ماجرای ســقف قرارداد لحاظ کرده است. بر این 
اساس، مبلغی که باشگاه ها برای رضایتنامه بازیکنان 
پرداخته اند، در ســال های قرارداد بازیکن لحاظ 
می شود. برای مثال باشــگاهی که برای بازیکنی 
30میلیارد پول رضایتنامــه داده و با این بازیکن 
قرارداد 5ساله بسته است، هر سال در بودجه اش 
6میلیارد از این رقم را قرار می دهد. این بهترین خبر 
ممکن برای باشــگاه هایی مثل سپاهان و گل گهر 
است که این فصل برای رضایتنامه بازیکنان مختلف 

هزینه های زیادی پرداخت کرده اند.

 خرید بازیکن
 از سازمان لیگ!

محمد نادری  از مدت ها قبل بــا تراکتور تمرین 
می کرد، اما اسمش در فهرســت نفرات این تیم 
قرار نمی گرفت. اشــکال کار کجا بود که نادری 
نمی توانست قرارداد رسمی امضا کند؟ این مشکل 
چطور برطرف شــد؟ مصاحبه های نصیرزاده و 
زنوزی چقدر روی حل این مشکل تأثیر داشت؟ 
آیا با قوانین جدید که درست قبل از پایان فصل 
نقل و انتقالات به انتشار درآمده اند، نادری می تواند 

تیمش را از هفته اول لیگ برتر همراهی کند؟
    نادری فصل گذشــته در سوپرلیگ ترکیه به 
میدان نمی رفت و تیم او آلتای اسپور در سطح دوم 
لیگ ترکیه حضور داشت. بازیکنانی که از سطح 
دوم فوتبال در کشوری مثل ترکیه به لیگ برتر 
ایران بیایند، درصــورت خارجی بودن غیرمجاز 
تلقی می شوند. نادری تا قبل از این تابستان، یک 
بازیکن داخلی به حساب می آمد اما تغییر قوانین 
و لحاظ کردن آی تی ســی به عنوان معیار داخلی 
یا خارجی بودن، شــرایط را تغییر داد. مشــکل 
دوم از این هم جدی تر بود. تراکتور هر 6سهمیه 
خارجی اش را پر کرده بود و دیگر جای خالی برای 

خرید بازیکن از لیگ ترکیه نداشت.
    مدیــران تراکتور بــه هر قیمتی نــادری را 
می خواستند. مصاحبه های تند و تیز نصیرزاده که 
خودش جزو کارگروه نقل و انتقالات بود، سروصدای 
زیادی به پا کرده هفته گذشته مالک باشگاه تراکتور 
نیز در یک برنامه زنده تلویزیونــی، وعده داد که 
مشکل  نادری حل خواهد شد. حالا با انتشار یک 
تبصره جدید از قوانین نقل و انتقالات، نادری رسما 
سرخپوش شده و فصل جدید را در تراکتور شروع 
خواهد کرد.  براساس این تبصره اگر بازیکنی ایرانی 
از سطح دوم یک لیگ خارجی به لیگ برتر ایران 
ملحق شود، در سهمیه خارجی باشگاه قرار نخواهد 
گرفت؛ تبصره ای که به نظر می رسد فقط برای نادری 
درنظر گرفته شــده  و بعید به نظر می رسد نمونه 

مشابهی در فوتبال ایران داشته باشد!
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سوژه روز

 کمال کامیابی نیا مهم ترین و سرشناس ترین بازیکنی بود 
که در نقل وانتقالات تابستان امسال پرسپولیس را ترک 
کرد. او تنها بازیکن بازمانده از نخستین نسل شاگردان 
برانکو بود که همراه با پرســپولیس قهرمان لیگ برتر 
شدند. سرخپوشان در این سال ها با هدایت برانکو و یحیی 
گل محمدی 6قهرمانی در لیگ برتر به دســت آوردند و 
کامیابی نیا تنها بازیکنی بود که در تمامی این 6قهرمانی 
حضور داشــت و 6بار جام قهرمانی لیگ برتر را همراه با 
پرسپولیس بالای ســر برد. اما دوران 8ساله حضور این 
بازیکن در جمع سرخپوشان هم بالاخره به پایان رسید 
و باشگاه پرسپولیس امســال قرارداد او را تمدید نکرد. 
کمال به ناچار قراردادی با ذوب آهن بست و برای فصل 
جدید به این تیم منتقل شد اما در مصاحبه ای که با سایت 
فوتبال360 انجام داد انتقادهایی نسبت به این موضوع بر 
زبان آورد. او چند بازیکن پرسپولیس را به باندبازی متهم 
کرد و البته بدون اینکه از کسی نام ببرد گفت: »بعضی ها 
دوست نداشتند در پرســپولیس بمانم.« این در حالی 

است که کمال ســال گذشــته تقریبا از ترکیب اصلی 
پرسپولیس خارج شده بود و در 35سالگی خروجش از 
لیست سرخپوشان اتفاق عجیبی نبود که نیاز به باندبازی 

و یا توصیه کسی داشته باشد.

   سرنوشت محتوم 35سالگی
کارنامه کمال کامیابی نیا در 2فصل آخر حضورش در 
پرســپولیس گویای خیلی از واقعیت ها است. او فصل 
01-1400 در لیگ بیســت ویکم 18بــار در ترکیب 
اصلی پرسپولیس قرار گرفت و 5بار هم به عنوان بازیکن 
جانشــین به زمین رفت. یعنی در 23بازی از 30بازی 
)77درصد مسابقات( شرکت داشت و 3گل و یک پاس 
گل هم به نامش ثبت شد. کمال با این کارنامه خوب در 
لیگ بیست ویکم نهایتا به نمره 6.96رسید و در جمع 
50بازیکن برتر لیگ از دید سایت متریکا حضور داشت. 
اما یک فصل بعد یعنی در فصل 02-1401 این کارنامه به 
چه صورت در آمد؟ کمال در لیگ بیست ودوم فقط 11بار 

در ترکیب اصلی به میدان رفت، هیچ گل و پاس گلی برای 
تیمش نداشت و با امتیازی نازل در سایت متریکا از جمع 
250بازیکن برتر لیگ خارج شد. برای کسانی که فوتبال 
را حرفه ای دنبال می کنند و سرنوشت بازیکنان زیادی را 
در سنین 34، 35سالگی دیده اند، چنین افت شدیدی در 
این سن کاملا طبیعی و مسبوق به سابقه است. با توجه 
به اینکه پرسپولیس بازیکنان سی وچندساله زیادی در 
ترکیب اصلی اش دارد باید گفت چنین افت شــدیدی 
احتمالا در انتظار دیگر نفرات ترکیب سرخپوشان هم 
خواهد بود. نفرات 34، 35ســاله ای که به نظر می رسد 

وحید امیری نخستین نفر آنها خواهد بود.

   مصدومیت، نخستین سوغات سالخوردگی
جالب اینکه کمــال در بدو انتقال بــه ذوب آهن دچار 
مصدومیت شــد و چند هفته ابتدایی لیگ جدید را از 
دســت داد. همین مصدومیت خودش شاهد دیگری 
است بر اینکه او به سال های پایانی بازیگری نزدیک شده 

و دیگر بازدهی ســابق را نخواهد داشت. مخلص کلام 
اینکه قرار گرفتن نام کمال کامیابی نیا در لیست خروجی 
پرسپولیس اتفاق عجیبی نبوده است. اما همانطور که 
باشگاه پرسپولیس از ترتیب دادن یک مراسم خداحافظی 
مناسب و درخور بازیکن پرسابقه اش عاجز بود، کمال 
هم نتوانست تشــخص لازم را در هنگام خداحافظی از 
تیم محبوبش حفظ کند و با اظهارنظرهایی عجیب به 
حاشیه و بیراهه رفت. او در گفت وگو با فوتبال360 حتی 
درباره فسخ قرارداد مهاجم برزیلی پرسپولیس هم نظر 
داد. موضوعی که اساسا ربطی به کمال نداشت و با پاسخ 
محکم باشگاه و بازیکن روبه رو شد تا کذب بودن اظهارنظر 
غیرمسئولانه کمال کاملا مشــخص شود. کامیابی نیا 
که در دوران بازی اش بازیکن متعصب و سختکوشــی 
برای پرسپولیس بود و بارها با مصدومیت های سنگین 
دست وپنجه نرم کرد، در هنگام خداحافظی دچار اشتباه 
شد تا وداعش به اندازه سال های اوجش باشکوه و جذاب 

از کار درنیاید.
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فوتبال در اروپا با سوپرجام امروز انگلیس رسمی می شود  
و تیم های سیتی و آرسنال مقابل هم قرار می گیرند
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